
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Amministrativa 

Servizio Affari Sociali 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 90 del 28/10/2022 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 28/10/2022    al n. 823 

 

 
 

 

OGGETTO:   CENTRI ESTIVI 2022. IMPEGNO E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n. 120  del 20.10.2022 con la quale si approvava 

l’elenco dei beneficiari per la  concessione di contributi (voucher) a parziale copertura del costo di 

frequenza dei centri estivi relativi all’estate 2022; 

 

Dato atto  che la somma complessiva dei contributi da erogare è pari a  €  11.854,00 e occorre 

impegnarla ai seguenti capitoli: 

 

-  € 9.009,41 al capitolo 6922 del b. c. e. ; 

-  € 2.844,59 al capitolo 6924 del b .c. e. ; 

 

Rilevato la necessità di  provvedere al liquidazione ai beneficiari come identificati nell’elenco unito  

alla presente determinazione sub. Allegato B) e depositato agli atti del servizio sociale;  

Rilevato altresì che alla presente determinazione si unisce il prospetto Allegato A) redatto 

conformemente  alla normativa in materia di riservatezza dei dati personali,  per costituirne parte 

integrante e sostanziale;  

Richiamati:   

-  il D. Lgs. n. 267/2000 (T. U. E. L.); 

 - il "Piano triennale di prevenzione della corruzione- Aggiornamento 2022/2024” approvato con 

Deliberazione di Giunta comunale n°32 in data 29.04.2022”;  

 

Vista l’assegnazione dei capitoli di spesa tramite PEG approvato con delibera di G.M. n. 55 del 

15.06.2022; 

 



Pag. 2 

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 

 

- il bilancio di previsione finanziario approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 35 del  

31.05.2022; 

-la delibera di Giunta Comunale n. 55  del 15.06.2022 ad oggetto: ”Approvazione Piano Esecutivo 

di Gestione 2022-2024 - Piano dettagliato degli obiettivi”; 

Attesa la propria competenza giusto  Decreto Sindacale n.3 del 15.07.2022 di nomina del Segretario 

Generale a Responsabile dell’Area Amministrativa; 

Verificata: 

- la competenza a provvedere in ragione del provvedimento sindacale di nomina a responsabile di 

area; 

- l'insussistenza dell'obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di conflitto di 

interesse per l'adozione del presente provvedimento ai sensi: 

-del codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Mosciano Sant'Angelo, approvato con 

Delibera di G.C. N.06 del 28.01.2014 e del nuovo codice di condotta di cui all’ art. 59 del CCNL 

funzioni locali 21 maggio 2018;  

 

IL DIRIGENTE 

Verificato: 

 1) la regolarità dell’istruttoria svolta dall’Ufficio; 

 2) il rispetto della tempistica prevista dalla legge; 

 3) l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa;  

4) la conformità alle leggi, statuto, regolamenti,  esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e 

per l’effetto 

D E T E R M I N A 

 

 

1. Di impegnare la somma complessiva dei contributi per centri estivi anno 2022 ai seguenti 

capitoli, per un totale di € 11.854,00 di cui alla Delibera di Giunta Comunale n. 120  del 

20.10.2022: 

 € 9.009,41 al capitolo 6922 del b. c. e. ; 

 € 2.844,59 al capitolo 6924 del b .c. e. ; 

2.  liquidare i contributi  per il pagamento dei  contributi (voucher) a parziale copertura del 

costo di frequenza dei centri estivi relativi all’estate 2022,   ai beneficiari indicati 

nell’Allegato A), parte integrante e sostanziale del presente provvedimento , i cui dati 



Pag. 3 

identificativi sono dettagliatamente riportati nell’allegato B) unito alla presente determina e 

depositato  agli  atti del servizio sociale per un importo complessivo di € 11.854,00; 

3. Trarre il relativo mandato di pagamento  al seguente capitolo: 6922 del b. c. e. per  la somma 

complessiva di € 9.009,41   e la somma integrativa di € 2.844, 59 al capitolo 6924 del b. c .e. 

4. Di dare atto che la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo pretorio on line del 

Comune di Mosciano S.A. e nella sezione del sito istituzionale Amministrazione 

Trasparente, salve le garanzie previste dalla Legge 241/90 in tema di accesso ai documenti 

amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo 

quanto disposto  dal Regolamento CE, Parlamento Europeo 27/04/2016 n° 679, G.U. 

04/05/2016 in materia di protezione dei dati personali. Ai fini della pubblicità legale, il 

presente provvedimento destinato alla pubblicazione viene redatto in modo da evitare la 

diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili 

5. Di dare atto che il prospetto completo dei dati anagrafici dei beneficiari (Allegato B)  è 

depositato agli atti dei servizi sociali e unito altresì al presente provvedimento.  

 

 

Mosciano S.A., li 28/10/2022 

 

Il Responsabile del Settore 

    Francesca De Camillis 



Pag. 4 

Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, 

art. 151, comma 4. 

 

Mosciano S. Angelo, lì 28/10/2022 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 

 

Mosciano S. Angelo, lì  28/10/2022 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  28.10.2022 

Istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 
 

 

     

 

           

    

    

 


